
Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem 
 

Termín: 29.8.2022                       

Čas: 17:00 hod 

Místo: kavárna Campiello, Lysá nad Labem 

Přítomni: 

PaedDr. Věra Bodnárová – členka ŠR za zřizovatele                                                                         

Mgr. Martina Smejkalová – členka ŠR za pedagogy 

Mgr. Petr Bäumelt – člen ŠR za pedagogy 

Eva Jirsová – členka ŠR za oprávněné osoby 

PaedDr. Irena Jarešová – ředitelka školy 

Nepřítomni: 

Ing. Eva Svobodová, Ph.D. – členka ŠR za oprávněné osoby                                                                            

Ota Balík – člen ŠR za zřizovatele 

 

Průběh jednání: 
1. Uvítání přítomných, zahájení 

2. Seznámení s programem schůze – program schválen 4 hlasy 

3. Informace ředitelky školy k dokumentům předkládaným školské radě 

ke schválení podle § 168 odst. 1 písmo b), c) školského zákona: 

 Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 – schváleno 4 hlasy 

Všichni členové školské rady obdrželi Výroční zprávu ředitelky školy dva 

týdny před jednáním, dokument byl bez připomínek schválen 

 Úprava Školního řádu – schváleno 4 hlasy 

Ředitelka školy informovala školskou radu o aktualizaci Školního řádu v bodě 

2.2.23, kdy žák má povinnost: „Vzdělávat se distančním způsobem dle školou 

nastavených pravidel, jež zohledňují individuální podmínky žáka pro toto 

vzdělávání, o kterých zákonní zástupci školu informují.“ 

4. Informace ředitelky školy k dokumentům předkládaným školské radě k 

vyjádření podle § 168 odst. 1 písmo a) školského zákona: 

 Úprava ŠVP ZV „Bedříšek“ – Dodatek č. 5 
A) Úprava učebního plánu pro 1. stupeň od školního roku 2022/2023 (4. 

ročník) 

B) Vyučovací předmět Informatika od 4. ročníku  

viz web školy https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/SVP/dodatek-

5.pdf  

 ŠR se vyjádřila k úpravě ŠVP ZV „Bedříšek“ – Dodatku č. 5: bez připomínek  

 

5. Informace ředitelky školy k organizaci školního roku 2022/2023: 

 Plán akcí na školní rok 2022/23 – exkurze, školní výlety, třídní schůzky, 

ředitelské volno… 

 Snaha školy realizovat povinný lyžařský výcvikový kurz v únoru - březnu 

2023 a plavání pro žáky 4. a 5. ročníků na jaře 2023 – bude řešeno podle 

aktuální situace s koronavirem 

 Škola v přírodě bez nutnosti výjezdu – vzhledem k možné nejasné situaci 

v souvislosti s COVID-19  

 Snaha o rozšíření nabídky zájmových kroužků pro 1. i 2. stupeň ZŠ 

 Realizace venkovních akcí v okolí Lysé nad Labem – 1. pololetí, zaměření 

na práci s třídními kolektivy, podporu pozitivních vztahů ve třídě aj.; ve 

druhém pololetí další projektové dny (Den v terénu, Den země…) 

https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/SVP/dodatek-5.pdf
https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/SVP/dodatek-5.pdf


 Plánovaná ředitelská volna – 18. 11. 2022 

 Plánované ukončení školního roku 2022/2023 – 30. 6. 2023 

 Změny v personálním obsazení školy a nová organizační struktura viz web 

školy   

https://www.zsbhrozneho.cz/skola/zamestnanci-skoly 

https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/dokumenty/Organizacni-

struktura-skoly-k-1-9-2022.pdf   

 Plánované úvodní třídní schůzky – 13. 9. 2022 

 

6. Termín další schůzky Školské rady: 9. 3. 2023 v 17 hodin 

 

 

 

Zapsala: Eva Jirsová 

   29.8.2022 

 

 

 

https://www.zsbhrozneho.cz/skola/zamestnanci-skoly
https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/dokumenty/Organizacni-struktura-skoly-k-1-9-2022.pdf
https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/dokumenty/Organizacni-struktura-skoly-k-1-9-2022.pdf

